
 

 

Kariera w duŜych korporacjach 

 

Praca w duŜej korporacji ma wiele zalet. Do najwaŜniejszych korzyści oprócz 

wysokiej pensji i premii, naleŜy bogata oferta szkoleń (w tym takŜe kosztownych 

studiów podyplomowych MBA) oferowanych pracownikom, moŜliwość rozwoju 

zawodowego często w międzynarodowym środowisku pracy, projekty zagraniczne, 

szeroki pakiet socjalny w postaci prywatnej opieki zdrowotnej i ubezpieczeń dla 

pracownika i jego najbliŜszej rodziny czy planów emerytalnych, etc. Wiele korporacji 

finansuje swoim pracownikom dojazdy do pracy, dodatki na rodzinę, dodatki na 

mieszkanie, zniŜki na rekreację, wyjazdy urlopowe, korzystanie z obiektów 

sportowych, a niektórzy otrzymują nawet mieszkania słuŜbowe. 

 

 

Zadaniem działu personalnego w duŜych korporacjach jest między innymi 

projektowanie dla kaŜdego pracownika indywidualnej ścieŜki rozwoju zawodowego, 

która umoŜliwia wspinanie się po poszczególnych szczeblach kariery i zdobywanie 

nowych kwalifikacji. Najlepsi pracownicy mogą liczyć na szybki awans i specjalne 

nagrody czy profity. Praca w korporacji ponadto daje poczucie bezpieczeństwa  

i stabilności, które jest nie bez znaczenia w czasach gorszej koniunktury na rynku 

pracy. Ze względu na ogromną konkurencyjność pomiędzy poszczególnymi 

korporacjami, organizacje te są nastawione na pozyskanie jak najlepiej 

wykwalifikowanej kadry, stąd rekrutacja do takiej firmy to proces długotrwały  



i wieloetapowy. Długość procesu rekrutacji uzaleŜniona jest od profilu stanowiska,  

o które się ubiegamy. Kilkuetapowa selekcja kandydatów słuŜy przede wszystkim jak 

najlepszemu dopasowaniu umiejętności danego kandydata do stanowiska i specyfiki 

miejsca pracy tak, aby codzienne wykonywanie obowiązków było satysfakcjonujące 

zarówno dla pracownika, jak i dla całej organizacji. Najbardziej poszukiwani 

kandydaci to ci, którzy oprócz wiedzy merytorycznej (przede wszystkim 

ekonomicznej, finansowej, technologicznej) i biegłej znajomości języków obcych 

mają ponadto wysokie umiejętności komunikacyjne, są nastawione na realizację 

celów oraz potrafią pracować w zespole. Znakomita większość pracowników to 

osoby młode, tuŜ po studiach lub nawet w trakcie nich, które juŜ podczas nauki 

wykazują się inicjatywą, determinacją w dąŜeniu do celu, aktywnością i są pełne 

entuzjazmu. Priorytetowo traktują swój własny rozwój zawodowy i inwestują w swoją 

przyszłość oraz potrafią przekonać pracodawcę, Ŝe warto ich zatrudnić. Dla wielu 

rekrutujących liczy się przede wszystkim potencjał danego kandydata, jego zapał do 

pracy oraz elastyczność czyli to, Ŝe moŜna go będzie poprzez proces adaptacji  

i róŜnego rodzaju szkolenia „ukształtować” na efektywnego członka danej organizacji.  

Pracując w międzynarodowym środowisku, trzeba się równieŜ liczyć  

z zagranicznymi standardami pracy oraz specyficzną dla danego przedsiębiorstwa 

kulturą organizacyjną, która przejawia się w postaci zdefiniowanej misji i wartości. Od 

pracowników oczekuje się identyfikowania się z firmą i pełnego zaangaŜowania się  

w cele organizacji oraz utoŜsamiania się z jej wartościami. Wszyscy zatrudnieni  

w korporacji podlegają ujednoliconej, systematycznej okresowej ocenie efektów 

swojej pracy i rozliczani są na podstawie zaplanowanych wcześniej i zrealizowanych 

działań. W wielu firmach próbuje się równieŜ wprowadzać inicjatywy pomagające  

w godzeniu Ŝycia rodzinnego i zawodowego. Kobiety w trakcie ciąŜy, przebywające 

na zwolnieniu lub na urlopie macierzyńskim, mają moŜliwość uŜywania firmowego 

sprzętu komputerowego z dostępem do poczty elektronicznej, w ten sposób nie tracą 

kontaktu z firmą i mogą po powrocie do pracy liczyć na awans. Ponadto, w duŜych 

korporacjach obowiązuje zadaniowy czas pracy, który umoŜliwia dostosowanie go do 

potrzeb pracownika. Oczywiście, zadaniowy czas pracy oznacza równieŜ 

konieczność zostawania po godzinach pracy w róŜnych waŜnych okresach dla firmy, 

np.: w trakcie waŜnych rozliczeń w dziale finansowym pod koniec kwartału czy 

półrocza. 

 



 

Praca w korporacji nie dla kaŜdego?       

 

Pomimo korzyści, jakie niesie ze sobą praca w korporacji, z takim stylem Ŝycia  

i pracy nie wszyscy potrafią się zgodzić. Podstawowe zarzuty przeciwników tego 

rodzaju kariery to brak równowagi pomiędzy pracą a Ŝyciem prywatnym oraz brak 

czasu na realizowanie swoich pasji czy zainteresowań pozazawodowych, sztywne 

hierarchie i mnóstwo biurokratycznych procedur, ukierunkowanie na wyniki  

a nie na indywidualne motywowanie pracownika, brak personalizacji.  Z pewnością 

trudności z adaptacją do takiego środowiska pracy mogą mieć osoby kreatywne, 

niepokorne, krytycznie nastawione do rzeczywistości, którym cięŜko jest 

zaakceptować rygor pracy w wielkiej korporacji. Nie chcą być tylko  trybikami  

w wielkiej maszynie i podporządkowywać całego swojego Ŝycia misji i celom 

korporacji, mają swój własny model kariery, która choć nie tak spektakularna, moŜe 

dawać takŜe wiele satysfakcji z Ŝycia i z pracy. Z pracy w korporacji mogą być 

równieŜ niezadowolone osoby, dla których liczy się bardziej atmosfera w pracy  

i relacje interpersonalne, niŜ ciągła rywalizacja i nastawienie na osiąganie celów. 

Choć korporacje dbają równieŜ o ten aspekt pracy, organizując swoim pracownikom 

nawet sposób spędzania wolnego czasu, nie kaŜdemu odpowiada konieczność 

brania udziału w wyjazdach czy imprezach integracyjnych lub wspólnych lunchach  

z kierownictwem firmy. Dla wielu osób praca w korporacji na dłuŜszą metę wiąŜe się 

z nieustanną indoktrynacją, wyczerpaniem psychicznym i fizycznym,  

wypaleniem zawodowym, z rezygnacją z Ŝycia rodzinnego lub prywatnego.  

Niewątpliwie, praca w tego typu organizacji ma swoje wady i zalety.  

Wielu byłych pracowników korporacji podkreśla, Ŝe praca tam moŜe być cennym 

etapem Ŝycia zawodowego, podczas którego wiele się moŜna nauczyć,  

a specjalistyczną wiedzę, umiejętności i doświadczenie dalej wykorzystywać  

w mniejszej firmie lub stawiając pierwsze kroki we własnym biznesie.   

 



 

 

 

Opracowała: Małgorzata Sinior 

 

Źródła: 

 

1. http://praca.gazetaprawna.pl/artykuly/119860,praca_w_korporacji_to_sposob_

na_przetrwanie_kryzysu.htm dostępna 06.07.2009 

2. http://gazetapraca.pl/gazetapraca/1,90439,6647653,Korporacyjne_pralnie_mo

zgow.html dostępna 06.07.2009 

3. http://metropraca.gazeta.pl/metropraca/1,88611,6644559,Korporacja___sport

_ekstremalny.html dostępna 06.07.2009 

 

 


